
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ハブ ブレーキ サドル その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・ﾌﾘーﾎｲーﾙ ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 41 1,054 -  -  254 606 -  -  5,479 6,339 7,393 -  -  2,316 9,709 24,127 30,705

中華人民共和国 7,666,093 68,168,186 2,484,976 722,306 949,461 1,080,497 418,749 531,763 5,197,473 11,385,225 79,553,411 1,662,488 743,627 2,101,971 84,061,497 691,878 1,270,617

台湾 242,430 10,485,951 1,160,557 154,534 74,265 144,712 216,083 384,830 1,791,920 3,926,901 14,412,852 339,345 118,101 303,213 15,173,511 45,472 656,275

香港 -  -  423 -  -  -  -  -  1,653 2,076 2,076 -  -  40,970 43,046 820 -  

ベトナム 335 18,884 -  -  -  -  251 430 32,051 32,732 51,616 -  90,897 -  142,513 6,655 270

タイ 1,044 13,453 360 -  -  207 -  205 6,711 7,483 20,936 404,497 39,694 -  465,127 1,117 4,377

シンガポール 4 1,234 -  -  526,527 39,007 -  72,832 508,663 1,147,029 1,148,263 -  -  -  1,148,263 -  -  

マレーシア -  -  -  1,160 19,544 253,755 -  285,609 806,937 1,367,005 1,367,005 -  -  256 1,367,261 -  -  

フィリピン -  -  -  -  -  -  -  -  415 415 415 -  -  1,159 1,574 -  -  

インドネシア 3,524 92,612 3,603 37,125 -  -  -  -  5,970 46,698 139,310 419,628 399,803 -  958,741 43,445 -  

カンボジア 10,012 294,544 -  -  -  -  -  -  -  -  294,544 -  -  -  294,544 -  -  

ミャンマー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  215 -  

インド 7 271 -  4,070 -  -  -  -  -  4,070 4,341 6,744 1,227 546 12,858 17,016 -  

バングラデシュ 11 948 -  -  -  -  -  -  -  -  948 -  -  -  948 -  -  

マカオ 1 235 -  -  -  -  -  -  -  -  235 -  -  -  235 -  -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  565 -  

スウェーデン -  -  606 -  -  -  210 -  3,482 4,298 4,298 -  -  -  4,298 -  1,477

デンマーク 8 1,370 -  -  736 -  -  6,245 2,601 9,582 10,952 -  -  -  10,952 -  -  

英国 4,849 378,178 53,902 5,075 -  858 48,163 717 19,291 128,006 506,184 -  -  -  506,184 -  1,398

オランダ 20 1,966 9,443 22,375 50,641 -  -  -  3,494 85,953 87,919 2,078 -  1,520 91,517 1,476 367

ベルギー 12 2,104 16,769 8,989 -  -  -  337 4,641 30,736 32,840 -  -  -  32,840 4,157 -  

フランス 35 6,916 177,072 8,789 3,049 1,231 930 90,409 102,178 383,658 390,574 17,368 -  3,714 411,656 2,639 3,767

ドイツ 384 54,821 6,522 4,039 2,509 6,189 554 15,054 53,405 88,272 143,093 154,982 -  3,552 301,627 1,674 8,648

スイス 10 6,314 4,103 17,267 4,640 7,585 -  366 11,314 45,275 51,589 585 -  -  52,174 -  -  

ポルトガル 104 3,912 -  -  -  -  -  -  -  -  3,912 -  -  -  3,912 -  -  

スペイン 118 10,499 12,005 384 -  1,482 -  48,139 33,117 95,127 105,626 -  -  -  105,626 -  -  

イタリア 698 139,819 428,455 20,112 39,589 46,317 275,437 31,814 556,907 1,398,631 1,538,450 18,891 275 332 1,557,948 3,008 6,373

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  2,049 2,049 2,049 2,691 -  -  4,740 -  -  

ポーランド 58 4,180 -  -  5,510 -  -  -  4,067 9,577 13,757 -  -  -  13,757 -  236

オーストリア 100 14,352 -  4,904 -  -  -  -  774 5,678 20,030 -  -  -  20,030 -  -  

ハンガリー 246 15,056 -  -  -  -  -  -  -  -  15,056 -  -  -  15,056 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  8,823 -  8,823 -  -  

ルーマニア -  -  -  6,311 256 -  -  76,668 444,073 527,308 527,308 14,063 3,759 532 545,662 -  -  

ブルガリア 30 6,872 -  -  -  -  -  -  -  -  6,872 -  -  -  6,872 -  -  

スロベニア -  -  -  -  -  -  -  -  549 549 549 -  -  -  549 -  429

チェコ 491 19,588 -  -  1,592 201,523 -  -  471 203,586 223,174 20,619 -  -  243,793 -  -  

カナダ 43 8,797 17,597 -  -  392 1,501 2,348 7,398 29,236 38,033 -  -  -  38,033 4,418 -  

アメリカ合衆国 1,684 357,676 248,198 35,254 86,956 12,656 4,882 45,900 195,945 629,791 987,467 968 -  8,399 996,834 5,169 19,278

メキシコ -  -  -  254 8,351 -  -  -  274 8,879 8,879 -  -  -  8,879 3,446 -  

南アフリカ共和国 -  -  909 -  -  -  -  -  4,701 5,610 5,610 -  -  -  5,610 -  -  

ザンビア -  -  244 -  -  -  -  -  -  244 244 -  -  -  244 -  -  

オーストラリア 3 796 -  -  -  -  -  -  -  -  796 -  -  -  796 -  -  

合計 7,932,395 80,110,588 4,625,744 1,052,948 1,773,880 1,797,017 966,760 1,593,666 9,808,003 21,618,018 101,728,606 3,064,947 1,406,206 2,468,480 108,668,239 857,297 2,004,217

ペダル・ギヤクランク

・部分品

輸 入 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔平成２５年０１月～１２月〕

完成車 フレーム・前ホーク リム・スポーク

・部分品

(財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔平成２５年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 -  -  -  -  -  -  -  -  34 552 7 502 41 1,054
中華人民共和国 159,964 2,229,834 94,852 1,153,360 573,148 3,501,812 1,943,834 15,865,638 2,876,581 24,907,432 2,017,714 20,510,110 7,666,093 68,168,186
台湾 52,774 1,918,025 4,175 93,245 9,819 68,457 21,736 502,458 3,785 89,885 150,141 7,813,881 242,430 10,485,951
ベトナム 6 243 329 18,641 -  -  -  -  -  -  -  -  335 18,884
タイ -  -  -  -  75 820 513 4,874 357 4,729 99 3,030 1,044 13,453
シンガポール 3 825 -  -  -  -  1 409 -  -  -  -  4 1,234
インドネシア 891 22,626 -  -  600 5,297 -  -  28 717 2,005 63,972 3,524 92,612
カンボジア 1,068 26,249 -  -  650 6,819 587 9,768 -  -  7,707 251,708 10,012 294,544
インド -  -  -  -  -  -  -  -  7 271 -  -  7 271
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  -  -  11 948 -  -  11 948
マカオ -  -  -  -  -  -  1 235 -  -  -  -  1 235
デンマーク -  -  -  -  -  -  -  -  1 405 7 965 8 1,370
英国 3,607 277,612 -  -  1,099 81,502 22 3,696 38 2,490 83 12,878 4,849 378,178
オランダ 16 952 -  -  -  -  1 335 -  -  3 679 20 1,966
ベルギー 1 377 4 655 -  -  7 1,072 -  -  -  -  12 2,104
フランス 7 2,410 -  -  -  -  14 2,085 -  -  14 2,421 35 6,916
ドイツ 52 11,062 2 501 -  -  6 1,678 1 253 323 41,327 384 54,821
スイス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  10 6,314 10 6,314
ポルトガル -  -  -  -  -  -  48 2,167 -  -  56 1,745 104 3,912
スペイン 44 1,976 -  -  20 408 12 1,193 -  -  42 6,922 118 10,499
イタリア 510 68,890 1 619 -  -  9 1,305 -  -  178 69,005 698 139,819
ポーランド -  -  -  -  -  -  -  -  42 2,282 16 1,898 58 4,180
オーストリア 100 14,352 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  100 14,352
ハンガリー 240 14,372 -  -  5 464 -  -  -  -  1 220 246 15,056
ブルガリア -  -  -  -  -  -  30 6,872 -  -  -  -  30 6,872
チェコ 480 17,515 -  -  -  -  -  -  11 2,073 -  -  491 19,588
カナダ 23 5,262 -  -  -  -  -  -  -  -  20 3,535 43 8,797
アメリカ合衆国 60 7,202 -  -  69 947 85 5,151 296 9,418 1,174 334,958 1,684 357,676
オーストラリア 2 457 -  -  -  -  -  -  -  -  1 339 3 796
合計 219,848 4,620,241 99,363 1,267,021 585,485 3,666,526 1,966,906 16,408,936 2,881,192 25,021,455 2,179,601 29,126,409 7,932,395 80,110,588
(注)本表は財務省関税局の資料で金額はＣＩＦ価格である。

完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車 軽快車 その他

(財)自転車産業振興協会


